
Contacto

Teléfono 923305605
Fax 923286438
Correo Electrónico tecnicoadministracion@villamayor.es

Dirección Postal

Plaza de España nº 4
(37185) Villamayor (SALAMANCA) España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 726/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 13:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Villamayor
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WjjittZg0dwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de adecuación de accesos de la zona norte norte de Villamayor

Obra de adecuación de accesos de la zona norte norte de VillamayorDescripción 
Valor estimado del contrato 99.173,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.173,55 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
44130000 - Colectores.
44160000 - Conducciones, canalizaciones, tuberías de revestimiento, tubos y artículos conexos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: previsto en el proyecto de obra

Lugar de ejecución
accesos zona norte de Villamayor
Condiciones Las previstas en el Proyecto de obra
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

accesos zona norte
(37185) Villamayor España

Aceptar la propuesta de la Mesa de Contratación declarando desierto el expediente de contratación, mediante
procedimiento abierto y tramitación ordinaria del “CONTRATO DE OBRA “PROYECTO DE ADECUACIÓN DE ACCESOS
DE LA ZONA NORTE DE VILLAMAYOR, al no haberse presentado ninguna oferta durante el plazo de presentación de

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WjjittZg0dwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Catedral nº 15
(49001) Zamora España

Contacto

Teléfono +34 923305605
Correo Electrónico secretaria@villamayor.es

Dirección Postal

plaza de españa nº 4
(37185) Villamayor España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

proposiciones que finalizó el día 10 de julio de 2024.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de villamayor
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de recursos contractuales de Castilla Y León

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=etWhHtWlKSBVqIqHcnU8cn6aWPTgAKPM%2B9dgvyxofXC5lIv4xdBILg2qg0VONC6d1JjAcJwpiibVRQ1LrdGeMe%2BB5rhJk68sKNXMNrheyNCB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

salon de plenos

Dirección Postal

Plaza de España, 4
(37185) Villamayor España

APERTURA SOBRE A
DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 19/07/2024 a las 07:02 horas

Lugar

salon de plenos

Dirección Postal

Plaza de España, 4
(37185) Villamayor España

APERTURA SOBRE B OFERTA
ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 18/07/2024 a las 13:00 horas
Se procederá previamente a la apertura del
Sobre/archivo de documentación administrativa .

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/07/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2024 a las 14:00
Observaciones: La presentación de proposiciones podrá realizarse durante las 24 horas del plazo, a excepción del
último día que sólo serán admitidas presentaciones hasta las 14:00h.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 



: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eJMAWEVIFOB%2FP 7lJ7Fu0SA%3D%3D

ID 0000014178641 |  2024-000981049 | Tue, 17 Sep 2024 13:27:41:677 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91335713599774191479958408812599528281 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eJMAWEVIFOB%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

